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Целью изучения дисциплины является формирование результатов обучения, 

обеспечивающих достижение планируемых результатов освоения образовательной программы. 

                         

1. Место дисциплины в структуре ОП 
                         

ДисциплинаИностранныйязыквходитвобязательнуючастьблокаБ1.Дисциплины(модули) 

Последующие дисциплины по связям компетенций: Риторика и стилистика письменной 

речи, Русский язык как иностранный, Деловые коммуникации и документооборот 

                         

2. Планируемые результаты обучения по дисциплине, обеспечивающие достижение 

планируемых результатов обучения по программе 

                         

ИзучениедисциплиныИностранныйязыквобразовательнойпрограмменаправленонаформир

ованиеуобучающихсяследующихкомпетенций: 

Универсальные компетенции (УК): 

УК-4 - Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на 

государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) 

Планируемые результаты обучения по программе Планируемые результаты обучения по 

дисциплине 

УК-4 УК-4.1: 

Знать: 

УК-4.2: Уметь: УК-4.3: 

современны

е 

коммуникат

ивные 

технологии 

на 

государстве

нном и 

иностранно

м языках; 

закономерно

сти деловой 

устной и 

письменной 

коммуникац

ии 

применять на 

практике 

коммуникативн

ые технологии, 

методы и 

способы 

делового 

общения 

Владеть 

методикой 

межличностног

о делового 

общения на 

государственно

м и 

иностранном 

языках, с 

применением 

профессиональ

ных языковых 

форм и 

средств. 

                         

3.Объемивидыучебнойработы 
Учебнымпланомпредусматриваютсяследующиевидыучебнойработыподисциплине: 

Очнаяформаобучения 

Виды учебной работы 
Всего час/ з.е.       

Сем 1 Сем 2       

Контактная работа, в том числе: 36.15/1 
38.3/1.

06 

      

Занятия семинарского типа 36/1 36/1       

Индивидуальная контактная работа (ИКР) 0.15/0 
0.3/0.0

1 

      

Групповая контактная работа (ГКР) /0 2/0.06       

Самостоятельная работа: 
89.85/2.

5 

71.7/1.

99 

      

Промежуточная аттестация 18/0.5 34/0.94       

Вид промежуточной аттестации: 

Экзамен, Зачет 

 

Зач 

 

Экз 

      

Общая трудоемкость (объем части образовательной программы): Часы         



Зачетные единицы 144 

4 

144 

4 

                         

очно-заочнаяформа 

Виды учебной работы 
Всего час/ з.е.       

Сем 1 Сем 2       

Контактная работа, в том числе: 
2.15/0.0

6 

4.3/0.1

2 

      

Занятия семинарского типа 2/0.06 2/0.06       

Индивидуальная контактная работа (ИКР) 0.15/0 
0.3/0.0

1 

      

Групповая контактная работа (ГКР) /0 2/0.06       

Самостоятельная работа: 
123.85/

3.44 

105.7/2

.94 

      

Промежуточная аттестация 18/0.5 34/0.94       

Вид промежуточной аттестации: 

Экзамен, Зачет 

 

Зач 

 

Экз 

      

Общая трудоемкость (объем части образовательной программы): Часы 

Зачетные единицы 

 

144 

4 

 

144 

4 

      

                         

 


